

Reparatia capitala a cladirilor Liceul Teoretic „Alexei Mateevici,, din or. Cainari, r-n Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a cladirilor Liceul Teoretic „Alexei Mateevici,, din or. Cainari, r-n Causeni

Valoarea de deviz 965 127,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa I.Acoperis 1.1. Плоская кровля Блок D				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2	648,800	18,34 8,10	11 898,83 5 255,28
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(Минвата MonRock Rockwool т. 150 мм)	m2	648,800	202,56 2,97	131 422,08 1 926,87
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Геотекстиль ТехноНиколь)	m2	648,800	20,35 8,10	13 205,28 5 255,28
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р толщина 2 см)	m2	648,800	45,33 8,25	29 409,18 5 352,60

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Битумный праймер ТехноНиколь)	m2	648,800	44,17 1,32	28 660,71 856,35
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Техноэласт ЭКП (Бронированный), Техноэласт ЭПП)	m2	648,800	149,63 21,75	97 079,67 14 111,28
Total Плоская кровля Блок D						311 675,75
Inclusiv salariu						32 757,66
		1.2. Плоская кровля Блок C				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2	833,200	18,34 8,10	15 280,69 6 748,92
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Минвата Monrock Rockwool т.150 мм)	m2	833,200	202,58 2,97	168 791,80 2 474,67
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Геотекстиль ТехноНиколь)	m2	833,200	20,35 8,10	16 958,48 6 748,92
10	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р толщина 2 см)	m2	833,200	45,32 8,25	37 759,82 6 873,90
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche,	m2	833,200	44,17 1,32	36 805,10 1 099,89

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Битумный праймер Технониколь)				
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Техноэласт ЭКП(брониолванный), Техноэласт ЭПП)	m2	833,200	149,63 21,75	124 671,92 18 122,22
Total Плоская кровля Блок С Inclusiv salariu						400 267,81 42 068,52
		1.3. Вентшахты				
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции вентшахт (УГОЛОК))	kg	111,440	28,89 6,93	3 219,56 772,20
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,111	1 443,24 211,08	160,20 23,43
15	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale Минвата б=50 мм	m2	159,000	93,64 3,63	14 888,55 577,17
16	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка вентшахт влагостойкой МДФ т. 3мм)	m2	116,000	192,85 101,55	22 370,60 11 779,80
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din	m2	59,000	128,77 26,25	7 597,54 1 548,75

1	2	3	4	5	6	7
		tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка веншахт профнастилом НС-8 с полимерным покрытием)				
Total Ventшахты						48 236,45
Inclusiv salariu						14 701,35
		1.4. Опиране деревянной стойки на покрытие				
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции опирания)	kg	10,010	28,86 6,92	288,89 69,30
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции В-15, F35, W6)	m3	0,010	1 189,00 99,00	11,89 0,99
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Монтаж деревянных стоек включая антисептирование)	m3	0,220	4 783,14 787,77	1 052,29 173,31
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных стоек системы)	m3	0,220	189,14 25,91	41,61 5,70
Total Опиране деревянной стойки на покрытие						1 394,68
Inclusiv salariu						249,30
Total Etapa I.Acoperis						761 574,69
Inclusiv salariu						89 776,83
Cheltuieli directe			lei		761 574,69	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		20 199,79	
Transport materiale			1,00 %		6 651,14	
Total			100,00 +		788 425,62	
Cheltuieli de regie			1,00 %		7 884,26	

Total	100,00 +	796 309,88
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 963,10
Total	100,00 +	804 272,98
TVA	20,00 %	160 854,60

Total deviz: 965 127,58
Inclusiv salariu 89 776,83

Intocmit (SRL "Bioenerg Construct")
(funcția, semnătura)

Verificat (L.T. „A.Mateevici,, Cainari r-nul Causeni)
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a cladirilor
Liceul Teoretic „Alexei
Mateevici,, din or. Cainari, r-n
Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a cladirilor Liceul Teoretic „Alexei Mateevici,, din or. Cainari, r-n Causeni

Valoarea de deviz 965 127,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,40	33,00	1 531,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,03	33,00	0,99
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,77	33,00	157,41
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	370,50	33,00	12 226,50
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 469,85	33,00	48 505,05
6.	7136080025001	Montator	h-om	25,50	33,00	841,50
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,71	33,00	23,43
8.	7213050013100	Timichigiu	h-om	44,25	33,00	1 460,25
9.	7422010060100	Timplar	h-om	284,20	33,00	9 378,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	521,54	30,00	15 646,20
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,19	30,00	5,70

		Total manopera				89 776,83
<u>Materiale:</u>						
1.	1212121212121	apa	m3	0,05	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,50	240,00	9 960,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,11	25,00	2,75
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,18	3 000,00	540,00
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,01	3 000,00	30,00
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a	m3	0,04	3 000,00	120,00
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3 331,56	2,50	8 328,90
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,72	2 000,00	3 440,00
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,37	18,00	6,66
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,22	22,00	4,84
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,22	12,00	2,64
12.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	933,66	12,00	11 203,92
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii Pramer	kg	2 519,40	22,00	55 426,80
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2 529,81	8,50	21 503,39
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,45	25,00	61,25
16.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	0,43	18,00	7,74
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,87	125,00	108,75
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00	25,00	0,00
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,47	18,00	26,46
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,60	32,00	371,20
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,43	45,00	19,35
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,06	18,00	1,08
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12 848,94	1,75	22 485,65
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,40	6,20	287,68
25.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1 021,69	3,20	3 269,40
26.	2663102100000	Beton	m3	0,01	1 050,00	10,50
27.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	29,64	750,00	22 230,00
28.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	104,40	95,00	9 918,00
29.	2682132600412	Folie suplimentara polimerica (Пароизоляция)	m2	1 755,43	7,50	13 165,72
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,74	12,00	8,88
31.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (Геотекстиль)	m2	1 755,43	9,20	16 149,96
32.	2682132600472	Membrane bituminoase (Техноэласт ЭКП (бронированный) ,Техноэласт ЭПП)	m2	3 579,03	48,53	173 690,33
33.	2682162611311	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50 mm	m2	160,59	70,00	11 241,30
34.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 150 mm	m2	841,53	180,00	151 475,40
35.	2682162615540	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 150 mm	m2	655,29	180,00	117 952,20
36.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	343,82	16,50	5 673,03
37.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,96	11,00	10,56
38.	2811236309900	Confectii metalice	kg	127,57	16,85	2 149,55
39.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	8,36	15,00	125,40
40.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,86	15,00	27,90
41.	2873147300863	Agrafe	kg	15,49	22,00	340,78
42.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,23	40,00	49,20
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,58	15,00	23,70
44.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	36 635,04	0,10	3 663,52
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	10,37	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				665 114,39

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	350,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,03	350,00	10,50
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	296,40	12,00	3 556,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,21	15,00	18,15
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,20	15,00	363,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	120,31	12,00	1 443,72
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,01	15,00	0,15
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,01	40,00	0,40
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	35,99	25,00	899,75
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,10	22,00	2,20
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,72	40,00	388,80
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,00	350,00	0,00
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	200,00	0,00
		Total utilaje de construcții				6 683,47

Total:

Cheltuieli directe	lei	761 574,69
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	20 199,79
Transport materiale	1,00 %	6 651,14
Total	100,00 +	788 425,62
Cheltuieli de regie	1,00 %	7 884,26
Total	100,00 +	796 309,88
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 963,10
Total	100,00 +	804 272,98
TVA	20,00 %	160 854,60

Total deviz:**965 127,58**

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(L.T. „A.Mateevici,, Cainari r-nul Causeni)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5Investitor
Obiect**Reparatia capitala a cladirilor Liceul Teoretic „Alexei Mateevici,, din or. Cainari, r-n Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

**Reparatia capitala a cladirilor Liceul Teoretic „Alexei Mateevici,, din or. Cainari, r-
n Causeni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa I.Acoperis 1.1. Плоская кровля Блок D				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2			18,34 8,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	268213260 0412	Folie suplimentara polimerica (Пароизоляция)	m2	1,1500	7,50	8,88
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(Минвата MonRock Rockwool т. 150 мм)	m2			202,56 2,97
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	33,00	2,97
	268216261 5540	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 150 mm	m2	1,0100	180,00	181,80
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,20	1,00
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,50	13,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	0,99
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,50	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2			20,35

1	2	3	4	5	6	7
		ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Геотекстиль ТехноНиколь)				8,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica (Геотекстиль)	m2	1,1500	9,20	10,90
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р толщина 2 см)	m2			45,33 8,25
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	33,00	8,25
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0280	240,00	6,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,75	15,17
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	750,00	15,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	15,00	0,18
5	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Битумный праймер ТехноНиколь)	m2			44,17 1,32
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	232032260	Bitum pt. hidroizolatii Praimer	kg	1,7000	22,00	37,40

1	2	3	4	5	6	7
	0036					
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,20	1,09
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,20
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,50	2,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,32
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Техноэласт ЭКП (Бронированный), Техноэласт ЭПП)	m2			149,63 21,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	33,00	14,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260 0472	Membrane bituminoase (Техноэласт ЭКП (бронированный) ,Техноэласт ЭПП)	m2	2,3000	48,53	117,20
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,00	7,56
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72
		1.2. Плоская кровля Блок С				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Пароизоляция ТехноНиколь)	m2			18,34 8,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	268213260 0412	Folie suplimentara polimerica (Пароизоляция)	m2	1,1500	7,50	8,88
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G	m2			202,58 2,97

1	2	3	4	5	6	7
		100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(Минвата Monrock Rockwool т.150 мм)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	33,00	2,97
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 150 mm	m2	1,0100	180,00	181,80
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,20	1,00
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,50	13,01
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,01
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,50	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Геотекстиль ТехноНиколь)	m2			20,35 8,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica (Геотекстиль)	m2	1,1500	9,20	10,90
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
10	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р толщина 2 см)	m2			45,32 8,25
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	33,00	8,25
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	240,00	6,72
	410012620	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,75	15,17
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	750,00	15,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	15,00	0,18
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Битумный праймер Технониколь)	m2			44,17 1,32
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii Praimer	kg	1,7000	22,00	37,40
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,20	1,09
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,20
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,50	2,83
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,32
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Техноэласт ЭКП(брониолванный), Техноэласт ЭПП)	m2			149,63 21,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	33,00	14,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260 0472	Membrane bituminoase (Техноэласт ЭКП (бронированный) ,Техноэласт ЭПП)	m2	2,3000	48,53	117,20
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,00	7,56
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72
		1.3. Вентшахты				
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции вентшахт (Уголок))	kg			28,89 6,93
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	33,00	6,93
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	16,85	17,70
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,41
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			1 443,24 211,08
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	33,00	211,08
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	125,00	979,73
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	174,32
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,73
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	22,00	43,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	25,00	24,77
15	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale Минвата б=50 мм	m2			93,64 3,63

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	33,00	3,63
	268216261 1311	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50 mm	m2	1,0100	70,00	70,70
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,20	1,06
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	8,50	14,03
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 000,00	1,13
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,50	2,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка вентиляционной шахты влагостойкой МДФ т. 3мм)	m2			192,85 101,55
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	33,00	80,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	33,00	13,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	95,00	85,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	6,20	2,48
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка вентиляционной шахты профнастилом НС-8 с полимерным покрытием)	m2			128,77 26,25
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	33,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 2299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,50	96,15
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,47
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	22,00	5,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.4. Опираение деревянной стойки на покрытие				
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции опирания)	kg			28,86 6,92
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	33,00	6,92
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	16,85	17,69
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции В-15, F35, W6)	m3			1 189,00 99,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	33,00	99,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	0,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 050,00	1 050,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	40,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	0,00
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Монтаж деревянных стоек включая антисептирование)	m3			4 783,14 787,77

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	33,00	715,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,27
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	545,45
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	136,36
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 454,55
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	107,73
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,36
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,18
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	47,73
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	22,00	10,00
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных стоек системы)	m3			<u>189,14</u> 25,91
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,91
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,27
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,27
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,00
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,00	12,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	0,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,68
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	0,00

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(L.T. „A.Mateevici,, Cainari r-nul
Causeni)

(funcția, semnătura)

